
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

         Potenza, 25/09/2016 

           

 
     IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.Lgs. 151/2001 e, in particolare,  l’art42 bis, secondo cui “ Il genitore con figli minori fino a tre 

anni di età dipendente di amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del  Decreto 

Legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modificazioni, può essere assegnato, a richiesta, 

anche in modo frazionato e per un periodo complessivamente non superiore a tre anni, ad una sede 

di servizio ubicata nella stessa provincia o regione nella quale l’altro genitore esercita la propria 

attività lavorativa, subordinatamente alla sussistenza di un posto vacante e disponibile di 

corrispondente posizione retributiva e previo assenso delle amministrazione di provenienza e 

destinazione”; 

VISTE le istanze (prot. 8034 del 19/09/2016 e prot. 8035 del 19/06/2016) presentate dalle docenti di scuola 

secondaria di I grado di  Sostegno (AD00) Arcieri Raffaella, nata il 10/12/1974 (PZ) , e Boi Barbara, 

nata il 29/07/1975 (PZ), entrambe titolari fuori provincia, rispettivamente presso IC Capena (Roma) 

e Ambito 16 Puglia (Prov. Foggia), con cui le medesime chiedono l’assegnazione  temporanea, ai 

sensi della normativa sopra richiamata, per l’a.s. 2016/17 presso una istituzione scolastica di 

Potenza e provincia su posto di sostegno, in quanto madre di prole di età inferiore ad anni 3 e con 

l’altro genitore lavoratore in servizio nella provincia di Potenza; 

VISTA    la documentazione a corredo delle domande in questione; 

VISTA   la disponibilità di posti di sostegno di scuola secondaria di I grado in provincia; 

   

        D E C R E T A 

 

Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, Arcieri Raffaella, nata il 10/12/1974 (PZ), 

docente di sostegno  di scuola secondaria di I grado titolare in provincia di Roma e Boi Barbara, nata il 

29/07/1975 (PZ), docente di sostegno di scuola secondaria di I grado titolare in provincia di Foggia, sono 

assegnate, con decorrenza immediata, ai sensi dell’art.42 del D.Lgs.151 del 2001, per l’a.s. 2016/17, presso 

le seguenti istituzioni scolastiche:  

 

Arcieri Raffaella: SM Avigliano Centro + SM Ruoti (9+9);  

Boi Barbara: SM Atella   

 

I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche di titolarità provvederanno alla notifica del presente 

provvedimento alle interessate. 
IL DIRIGENTE 

Debora INFANTE 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

             dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

MIUR.AOOUSPPZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0008290.25-09-2016


		2016-09-25T08:46:44+0000
	INFANTE DEBORA




